Deuselayne A. Rodrigues - Câmara Piumhi

De: Apoio - Câmara Piumhi
Enviado em: quarta-feira, 22 de março de 2023 16:27
Para: carlosleonel032@gmail.com
Assunto: E-mails e Vídeos referentes ao Procedimento n° 046/2022 -

Denúncia n° 008/2022 - Perturbação do sossego público
Anexos: 2023-03-22 Of 147 Enc_E-mail_Vídeos_Proc_046

_CSPPMUC.pdf

OFÍCIO N° 147/2023

A Sua Excelência o Senhor

Carlos Leonel de Oliveira

Presidente da Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania

Assunto: Denúncia n° 008/2022 - Procedimento n° 046/2022
Denúncia recebida pelo serviço de Ouvidoria on//ne- Perturbação do sossego público

Senhor Presidente,

O DEPARTAMENTO DE APOIO - SEÇÃO LEGISLATIVA, através da servidora Deuselayne

Aparecida Rodrigues, vem através deste, expor o que ora segue:

No dia 22 de fevereiro de 2023, conforme deliberado pelos membros da Comissão de Serviços e

Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania, na 1a Reunião Ordinária Conjunta da

Comissão de Legislação, Justiça e Redação, Comissão de Finanças e Orçamento e Comissão de

Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania realizada em 15 de fevereiro de

2023, foi encaminhado, via e-mail, ao denunciante, cópia do Ofício n° 01/2023 de autoria do Chefe do

Poder Executivo Municipal informando as providências tomadas com relação à referida denúncia e

em 23 de fevereiro o denunciante encaminhou e-mail agradecendo o empenho na causa da

perturbação do sossego público.

Considerando que o referido procedimento encontra-se neste Departamento de Apoio - Seção

Legislativa para encerramento e remessa aos arquivos da Câmara Municipal de Piumhi;

Considerando, ainda, o recebimento de e-mails e vídeos de autoria do denunciante em 20 de março

de 2023, o qual informa que os responsáveis pelo estabelecimento estão desrespeitando as normas

do Código de Posturas e as diversas notificações causando transtorno aos moradores do Bairro São

Francisco, ENCAMINHO a Vossa Excelência os referidos e-mails e vídeos, para deliberação.

Respeitosamente,

i

mailto:carlosleonel032@gmail.com

DEUSELAYNE APARECIDA RODRIGUES

Auxiliar de Apoio Legislativo e Administrativo

Link para acesso aos vídeos: ...​.........​.....​.....​............​.......​.......​........

2